[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

г.Строитель

от «13» августа 2008г.

№317
О первоочередных мерах
по преодолению административных
ограничений при осуществлении
предпринимательской деятельности
В целях ликвидации на территории района административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности, в первую очередь в сфере малого и среднего бизнеса, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15 мая 2008 года № 797 «О неотложных мерах по ликвидации административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности» (далее – Указ) и постановления Правительства Белгородской области от 23 июня 2008 года №156-пп «О  первоочередных мерах по преодолению административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности» (далее – постановление)   п о с т а н о в л я ю:

1.Рекомендовать территориальному отделу управления Роспотребнадзора по Белгородской области в Яковлевском районе, ОВД по Яковлевскому району, межрайонной инспекции  федеральной налоговой службы №2 по Белгородской области  и районной межведомственной комиссии при главе района по обеспечению качества и безопасности товаров и услуг на потребительском рынке Яковлевского района в период до принятия федеральных законов, предусмотренных требованиями Указа:
- осуществлять проведение плановых мероприятий по контролю в отношении одного субъекта предпринимательства каждым органом государственного контроля (надзора), кроме налогового контроля, не более чем один раз в три года;
- проведение внеплановых мероприятий по контролю в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства проводить только в целях выявления нарушений, представляющих непосредственную угрозу жизни и здоровью людей;

2.Рекомендовать территориальному отделу управления Роспотребнадзора по Белгородской области в Яковлевском районе, ОВД по
Яковлевскому району и  межрайонной инспекции  федеральной налоговой службы №2 по Белгородской области ежемесячно, начиная  с 1 сентября 2008 года предоставлять администрации Яковлевского района информацию о предстоящих проверках, организуемых контрольно-надзорными органами в рамках их полномочий, а также осуществлять оперативное   информирование администрации Яковлевского района о выявленных нарушениях.
3. Управлению экономического развития администрации Яковлевского района:
- осуществлять постоянный контроль за соблюдением указанными организациями требований законодательства при проверках субъектов малого и среднего бизнеса;

- оказывать содействие развитию общественного движения в сфере малого и среднего предпринимательства, формированию саморегулируемых организаций по территориальному, отраслевому и другим принципам в целях защиты интересов субъектов малого и среднего бизнеса;
- внести изменения и дополнения в программу развития предпринимательства в Яковлевском районе на 2007-2010 годы в соответствии с  требованиями, предусмотренными нормами Указа и постановления.
4. Управлению правового регулирования, имущественных и земельных отношений утвердить в месячный срок перечень объектов недвижимости муниципальной собственности для предоставления их в аренду на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе занимающимся социально значимыми видами деятельности.
5. Администрациям городским и сельским поселениям  Яковлевского района определить места осуществления торговой и иной деятельности субъектов малого и среднего бизнеса.
6. Создать при главе администрации Яковлевского района координационный совет по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства и утвердить его персональный состав (прилагаются).
        7.  Координационный совет по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при осуществлении своей деятельности руководствуется нормами действующего законодательства.
        8. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

        9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района – заместителя главы администрации района по экономическому развитию и правовым вопросам  Стешенко А.С.

Первый заместитель

главы администрации

Яковлевского района                                                                   А.Стешенко

                                                                                                                                        Утвержден

                                                                                                        постановлением  главы                                                                                            администрации Яковлевского района

                                                                                            от «13»  августа 2008 г.  № 317
С О С Т А В
координационного совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства

	1.
	Бойченко Иван Васильевич -
	глава администрации Яковлевского района, председатель совета

	2.
	Стешенко Анатолий Стефанович -
	первый заместитель главы администрации района – заместитель главы администрации района по экономическому развитию и правовым вопросам, заместитель председателя совета

	3.
	Дударева Светлана Октавиановна -
	Начальник отдела малого бизнеса и контроля за развитием потребитедьского рынка, секретарь совета

	Члены совета:

	4.
	Силко Виталий Иванович -
	прокурор Яковлевского района (по согласованию)

	5.
	Сучалкин Борис Николаевич -
	начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Белгородской области в Яковлевском районе (по согласованию)

	6.
	Гонтаренко Николай Иванович -
	начальник МИ ФНС №2 по Белгородской области (по согласованию)

	7.
	Абрамов Игорь Николаевич -
	начальник Яковлевского РОВД (по согласованию)

	8.
	Стукалов Андрей Владимирович -
	Начальник Яковлевского отдела УФРС по Белгородской области (по согласованию)

	9.
	Балабанова Елена Владимировна -
	Начальник отдела ОВКОН по Яковлевскому району (по согласованию)

	10.
	Колесников Юрий Николаевич -
	индивидуальный предприниматель, председатель совета по поддержке и развитию малого предпринимательства при главе администрации Яковлевского района

	11.
	Клюев Андрей Васильевич -
	индивидуальный предприниматель